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„S.B. poświęcam” wyróżniony w konkursie
„Młodzi dla Historii” na 8. Festiwalu Filmów
Dokumentalnych „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci
1939–1989” w Gdyni
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Film „S.B poświęcam” o poecie,  Tadeuszu Żukowskim,  został  wyróżniony w konkursie
„Młodzi  dla  historii”  na  VIII  Festiwalu  Filmów Dokumentalnych „Niepokorni,  Niezłomni,
Wyklęci  1939–1989”  w  Gdyni.  Film  zyskał  uznanie  w  oczach  jury  konkursowego  za
wprowadzenie do opowieści filmowej postaci poety i umiejętne rozwinięcie tego wątku.

Wyróżniony  dokument  wyreżyserowali:  Bartosza  Duleba,  Joanna  Śmierzchalska,  Karola
Giec,  Adam  Czuchrowski,  Oliwia  Walczak,  Oliwia  Zdobych,  Filip  Tomczak,  Żaneta
Orchowska, Agata Golusińska, Paulina Grochal, Tadeusz Nowacki, Sandra Radys.
Film dostępny jest na IPN TV.
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Ta  sześciominutowa  etiuda  filmowa  powstała  w  ramach  II  edycji  projektu  filmowego  dla
młodzieży „Opowiem Twoją historię”, przygotowanego przez Instytut Pamięci Narodowej
Oddział  w  Poznaniu,  Fundację  Sztuki  i  Edukacji  Filmowej  „Sztuka  Poznania”  i  Zarząd
Wielkopolska  NSZZ  „Solidarność”.  Projekt  został  dofinansowany  przez  Urząd  Miasta
Poznania.

Uczestnicy  warsztatów  musieli  odnaleźć  w  swoim  otoczeniu  osoby  z  opozycyjną
przeszłością i poznać ich historię. Potem wspólnie wybrali najbardziej fascynującą postać, o
której  życiu  i  działalności  zrealizowali  krótki  film  dokumentalny.  W  pracy  przy  zbieraniu
informacji młodzieży pomagali historycy z IPN, a przy realizacji filmu – eksperci z Fundacji
Sztuki i Edukacji Filmowej „Sztuka Poznania”. Dla młodych warsztaty były niepowtarzalną
szansą  nie  tylko  kontaktu  z  tajnymi  aktami  bezpieki,  znajdującymi  się  w  archiwach
Instytutu, ale przede wszystkim obcowania z profesjonalnym środowiskiem filmowym. 

W 2015 roku, etiuda „Arkadiusz M. Kolporter” zrealizowana w ramach I edycji projektu
została uhonorowana nagrodą główną w konkursie „Młodzi dla historii" na 7. Festiwalu
Filmów Dokumentalnych „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”.


